

重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	2025年10月		2025年10月		2025年10月
营业收入(元)	3,081,283,061.08	1.21%	9,544,286,886.58	2.67%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	88,890,133.94	-60.12%	471,336,573.78	-21.92%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	86,610,025.10	-60.98%	440,854,225.71	-27.03%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-1,876,927,763.36	-1,847.38%	
基本每股收益(元/股)	0.03	-57.14%	0.15	-21.06%	
稀释每股收益(元/股)	0.03	-57.14%	0.15	-21.06%	
加权平均净资产收益率	0.53%	-0.75%	2.89%	-0.75%	
总资产(元)	33,346,935,122.43		29,636,330,337.87	12.52%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	17,345,057,782.16		17,519,445,625.13	-1.00%	

[注] 2025年第三季度公司因可转换公司债券相关财税处理差异,补缴企业所得税52,915,572.31元,企业所得税滞纳金4,793,796.52元,影响公司当期归属于上市公司股东净利润57,709,368.83元,本事项不涉及行政处罚。若剔除该事项的影响,2025年前三季度公司归属于上市公司股东净利润为529,045,942.61元。

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-4,180,533.32	-8,547,710.47	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	9,896,064.24	35,452,941.35	—
委托他人投资或管理资产的损益	1,012,051.29	16,456,707.87	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	—	1,026,852.89	—
债务重组损益	-2,589,954.00	-3,790,143.72	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	102,563.90	-589,989.54	—
减:所得税影响额	1,193,161.20	7,010,526.87	—
少数股东权益影响额(税后)	756,912.07	2,515,767.44	—
合计	2,250,108.84	30,452,348.07	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目及原因
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的具体情况
√适用 □不适用

	本报告期末	本年期初	同比增减	变动原因
货币资金	3,537,432,959.17	5,117,956,117.22	-30.88%	货币资金较上年末减少30.88%,主要是业务拓展投入所致。
交易性金融资产	730,000,000.00	—	100.00%	交易性金融资产较上年末增长100.00%,主要是系本期购买理财产品所致。
应收票据	100,000.00	2,444,245.61	-95.91%	应收票据较上年末减少95.91%,主要是系持有的票据到期收款所致。
一年内到期的非流动资产	1,142,163,681.61	483,484,487.10	136.24%	一年内到期的非流动资产较上年末增长136.24%,主要是系本期应收款转入所致。
长期应收款	2,242,274,516.54	625,304,161.32	258.59%	长期应收款较上年末增长258.59%,主要是系应收融资租赁款增加所致。
在建工程	620,150,610.65	460,652,679.72	34.62%	在建工程较上年末增长34.62%,主要是系本期网络工程投入所致。
使用权资产	2,198,184,127.61	16,456,043.60	1325.91%	使用权资产较上年末增长13,257.91%,主要是系租赁设备增加所致。
短期借款	449,267,891.66	113,697,615.88	295.14%	短期借款较上年末增长295.14%,主要是系公司因资金使用计划增加短期借款所致。
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03	63.96%	合同负债较上年末增长63.96%,主要是系本期预收货款增加所致。
一年内到期的非流动负债	478,282,677.91	211,138,376.82	126.53%	一年内到期的非流动负债较上年末增长126.53%,主要是系长期借款转入一年内到期的非流动负债所致。
其他流动负债	52,281,319.36	28,803,209.66	81.51%	其他流动负债较上年末增长81.51%,主要是系本期待转销项税额增加所致。
长期借款	3,625,034,996.34	1,987,236,942.43	82.42%	长期借款较上年末增长82.42%,主要是系公司因资金使用计划增加长期借款所致。
租赁负债	2,238,348,392.47	7,830,170.16	28483.65%	租赁负债较上年末增长28,483.65%,主要是系本期租赁设备增加所致。
本报告期	—	—	—	—
财务费用	96,166,061.94	59,262,824.19	62.27%	财务费用较上年末增长62.27%,主要是系本期借款增加所致。
资产减值损失	-13,780,281.25	-20,531,132.81	-32.89%	资产减值损失较上年同期减少32.89%,主要是系本期资产减值准备计提减少所致。
资产处置收益	-1,917,252.43	-4,283,342.25	55.24%	资产处置收益较上年同期增长55.24%,主要是系报告期内处置资产增加所致。
营业外收入	16,990,169.50	11,958,217.69	42.08%	营业外收入较上年同期增长42.08%,主要是系报告期内收到的违约金收入所致。
营业外支出	26,465,381.37	44,268,629.00	-40.21%	营业外支出较上年同期减少40.21%,主要是系报告期内处置资产减少所致。
所得税费用	145,277,867.02	55,241,969.66	162.98%	所得税费用较上年同期增长162.98%,主要是系本期利润总额增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-1,876,927,763.36	-96,381,085.46	-1847.38%	经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少1847.38%,主要是系本期经营活动现金流出增加所致。
投资活动现金流入小计	8,820,877,178.81	6,130,099,628.27	43.89%	投资活动现金流入较上年同期增长43.89%,主要是系本期收到理财产品投资款增加所致。
投资活动现金流出小计	10,211,921,158.15	6,715,707,322.86	52.06%	投资活动现金流出较上年同期增长52.06%,主要是系本期支付理财产品投资款增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,391,043,980.34	-585,607,704.61	-239.54%	投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少239.54%,主要是系本期支付理财产品投资款增加所致。
筹资活动现金流入小计	2,781,648,462.20	1,517,703,132.45	83.28%	筹资活动现金流入较上年同期增长83.28%,主要是系本期发行长期借款增加所致。
筹资活动现金流出小计	1,948,647,788.13	1,777,312,942.43	37.40%	筹资活动现金流出较上年同期增长37.40%,主要是系本期偿还银行借款减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,169,079,613.73	-259,099,610.31	742.92%	筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长742.92%,主要是系本期发行长期借款增加所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	35,043	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宁波盈峰资产管理有限公司	境内非国有法人	32.14%	1,017,997,382
中顺锂矿股份有限公司	境内非国有法人	12.61%	389,214,659
弘创(深圳)投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	11.35%	359,609,756
何朝雄	境内自然人	9.67%	306,192,813
香港中银建设投资有限公司	境外法人	1.87%	59,360,747
中国交通建设集团(香港)有限公司	其他	1.15%	36,310,886
兴光锂矿股份有限公司	其他	1.10%	34,886,699
广东恒利锂矿投资有限公司	境内法人	0.88%	28,059,147
华星基金管理有限公司	其他	0.72%	22,666,578
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
宁波盈峰资产管理有限公司	1,017,997,382	人民币普通股	1,017,997,382
中顺锂矿股份有限公司	389,214,659	人民币普通股	389,214,659
弘创(深圳)投资中心(有限合伙)	359,609,756	人民币普通股	359,609,756
何朝雄	306,192,813	人民币普通股	306,192,813
香港中银建设投资有限公司	59,360,747	人民币普通股	59,360,747
中国交通建设集团(香港)有限公司	36,310,886	人民币普通股	36,310,886
兴光锂矿股份有限公司	34,886,699	人民币普通股	34,886,699
广东恒利锂矿投资有限公司	28,059,147	人民币普通股	28,059,147
华星基金管理有限公司	22,666,578	人民币普通股	22,666,578
上述股东关联关系或一致行动的说明			
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无。		

证券代码:000967 证券简称:盈峰环境 公告编号:2025-072号

盈峰环境科技集团股份有限公司

【2025】第三季度报告

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一) 财务报表
1、合并资产负债表
编制单位:盈峰环境科技集团股份有限公司
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	3,537,432,959.17	5,117,956,117.22
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
交易性金融资产	730,000,000.00	—
衍生金融资产	—	—
应收票据	100,000.00	2,444,245.61
应收账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应收款项融资	222,076,046.56	201,675,177.13
预付款项	150,325,115.69	116,556,682.67
应收保费	—	—
应收分保账款	—	—
应收分保合同准备金	—	—
其他应收款	195,396,724.67	160,267,453.49
其中:应收利息	—	—
应收股利	—	—
买入返售金融资产	—	—
存货	1,079,123,184.85	1,041,115,491.00
其中:数据资源	—	—
理财产品	76,695,854.36	94,117,942.03
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	1,142,163,681.61	483,484,487.10
其他流动资产	565,960,971.01	597,468,283.91
流动资产合计	13,911,801,832.45	14,039,554,107.93
非流动资产:		
长期股权投资	746,385,709.06	682,267,054.69
长期应收款	2,242,274,516.54	625,304,161.32
长期股权投资	746,385,709.06	682,267,054.69
其他非流动资产	1,292,971.01	1,292,971.01
投资性房地产	988,831.66	1,063,133.20
固定资产	2,253,628,209.01	2,259,900,141.60
在建工程	620,150,610.65	460,652,679.72
生产性生物资产	—	—
油气资产	—	—
使用权资产	2,198,184,127.61	16,456,043.60
无形资产	5,428,228,091.79	5,660,385,100.81
其中:数据资源	—	—
开发支出	—	—
其中:数据资源	—	—
商誉	5,312,997,340.51	5,315,639,985.65
长期待摊费用	39,309,648.80	32,459,369.22
递延所得税资产	128,099,251.01	127,979,852.03
其他非流动资产	462,603,982.24	413,364,735.69
非流动资产合计	19,435,133,289.86	15,586,776,229.94
资产总计	33,346,935,122.43	29,636,330,337.87
流动负债:		
短期借款	449,267,891.66	113,697,615.88
应付票据	—	—
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	—	—
应付股利	—	—
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.77
应付利息	1,801,719,891.49	1,982,522,352.46
应付利息	3,164,601,629.22	3,672,489,332.29
预收款项	—	—
合同负债	383,268,133.74	239,860,672.03
应付账款	6,211,546,294.53	6,224,430,217.